16 Ego vero, quæ studia Scipionis in adolescentia fuerint, ideo pluribus enarrare volui, quod et senioribus jucundam, et utilem juventuti, harum rerum cognitionem fore arbitratus sum : (2) eoque potissimum consilio, ut iis, quæ de illo viro deinceps sum dicturus, fidem præmunirem; ne forte, qui hæc legent, ob magnitudinem novitatemque eorum, quæ huic viro contigerunt, in ambiguo hæreant;

γεγονότα κατορθώματα τῇ τύχῃ προσάπτειν, ἀγνοοῦντας τὰς αἰτίας, ἐξ ὣν ἔκαστα συνέβη γενέσθαι, πλὴν τελέως ὄλιγων, ἢ δεῖ μόνα προσάπτειν τῇ τύχῃ καὶ ταύτομάτῳ.

(3) neve de rebus illius certo consilio gestis detrahentes, fortunæ illas tribuant, cum causas ignorabunt, ex quibus singulæ res sunt profectæ præter admodum paucas, quas solas casui ac fortunæ assignare licet.